

POLSKIE TOWARZYSTWO ENTOMOLOGICZNE
POLISH ENTOMOLOGICAL SOCIETY

**WIADOMOŚCI
ENTOMOLOGICZNE**
(ENTOMOLOGICAL NEWS)

XVIII, 1



POZNAŃ

1999

KRONIKA

CHRONICLE

**I Krajowe Seminarium Odonatologiczne,
Bromierzyk, 17 – 19 kwietnia 1998**

W dniach 17 – 19 kwietnia odbyło się I Krajowe Seminarium Odonatologiczne. Organizatorami pierwszego oficjalnego spotkania polskich odonatologów, była Sekcja Odonatologiczna Polskiego Towarzystwa Entomologicznego oraz Zakład Limnologii i Ekologii Bezkręgowców Katedry Zoologii Bezkręgowców i Hydrobiologii Uniwersytetu Łódzkiego. Przewodniczący i organizator spotkania mgr Grzegorz TOŃCZYK, składa szczególnie serdeczne podziękowania mgr Małgorzacie KLUKOWSKIEJ, prof. dr hab. Andrzejowi PIECHOCKIEMU oraz studentom III roku biologii UŁ : Aleksandrze PIOTROWSKIEJ, Konradowi GONERZE i Mariuszowi OSÓBCE dzięki, pomocy których było możliwe zorganizowanie seminarium. Spotkanie odbyło się w Stacji Terenowej Uniwersytetu Łódzkiego w Bromierzyku na terenie Kampinoskiego Parku Narodowego.

Seminarium zgromadziło 18 uczestników reprezentujących zarówno odonatologów związanych z placówkami naukowymi, jak i amatorów oraz studentów biologii z różnych ośrodków akademickich (Łódź, Poznań, Lublin, Olsztyn, Toruń, Warszawa). Szczególnie cennym i miłym dla organizatorów było uczestnictwo w obradach : prof. dr hab. Jarosława BUSZKO, dr Stefana MIELEWCZYKA i dr Andrzeja ŁABĘDZKIEGO.

Tematyką I Krajowego Seminarium Odonatologicznego było przedstawienie stanu poznania odonofauny Polski oraz określenie kierunków niezbędnych prac oraz zainteresowań odonatologów. Obrady obejmowały bardzo różnorodną tematykę i były podzielone na dwie zasadnicze części. Pierwszego dnia zostały przedstawione następujące referaty :

- mgr R. BERNARD (UAM Poznań) - „Zmiany w wiedzy o odonofaunie Polski jako rezultat badań prowadzonych w latach 1990 – 1997”;
- mgr P. BUCZYŃSKI (UMCS Lublin) - „Ważki (*Odonata*) środkowo-wschodniej Polski: stan poznania, specyfika i zagrożenia”;
- dr Stefan MIELEWCZYK - „Historia badań odonologicznych w Polsce”;
- mgr Grzegorz TOŃCZYK - „Występowanie rzadkich gatunków ważek (*Odonata*) w Polsce Środkowej”.

Część referatowa została uzupełniona sesją posterową, która obejmowała aktualnie prowadzone badania oraz prezentowała wcześniejsze prace przedstawiane na innych konferencjach (hydrobiologicznych, entomologicznych).

Druga część seminarium obejmowała prace warsztatowe, podczas których uczestnicy mieli okazję zapoznać się z problematyką taksonomiczną oraz z praktyczną nauką oznaczania ważek z rodzaju *Sympetrum* (imagines) – mgr R. BERNARD, *Lestes* i rodziny *Gomphidae* (larwy) - mgr G. TOŃCZYK. Ta część seminarium okazała się bardzo dobrym i trafionym zamierzeniem organizatorów. Praktyczne poznawanie ważek, dzięki aktywności mgr D. RUTKOWSKIGO (Warszawa), przedłużyło się do późnych godzin wieczornych.

Ostatnią częścią spotkania odonatologów było zebranie Sekcji Odonatologicznej Polskiego Towarzystwa Entomologicznego. Jego głównym elementem było omawianie projektu powstania „Atlasu występowania ważek w Polsce”. Projekt, który w założeniu ma być ukończony w 2005 roku, autorstwa zespołu odonatologów polskich, będzie prezentował aktualny stan poznania odonatofauny Polski. Jego realizacja ma opierać się, oprócz profesjonalnych badań, w dużej mierze na aktywności odonatologów – amatorów.

Seminarium, oprócz bardzo ciekawych treści merytorycznych, obfitowało w spotkania towarzyskie, wycieczki po terenie Kampinoskiego Parku Narodowego oraz szczególnie atrakcyjne pokazy slajdów autorstwa Pana Wiktora MAJAKA, które nawet w tym gronie (a może zwłaszcza w tym) wzbudziły dużą sensację.

Grzegorz TOŃCZYK, Łódź